9Teresina - Sexta-feira, 09 de janeiro de 2009 • No 05

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO Nº 497/2008

PROCESSO Nº AC.120.1.005206/08
CONTRATO Nº 497/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de recursos do estado
do Piauí)
CONTRATADA:  ANANDA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga a executar com absoluta diligência,
fidelidade e perfeita mão de obra, a Substituição de uma SE de 5KVA por
uma SE 15KVA na rede primária 7,97KV, na Localidade Assentamento
Cachoeira no município de Floriano/PI.
VALOR: R$ 4.420,04 (quatro mil, quatrocentos e vinte reais e quatro centavos).
PRAZO: 30 (trinta) dias, contados a partir da data do recebimento, pela
CONTRATADA, da ordem de serviço emitida pela EMGERPI.
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI Antonio
José de Sousa Paiva, pela ANANDA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 499/2008

PROCESSO Nº AC.120.1.004562/08
CONTRATO Nº 499/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de recursos do estado
do Piauí)
CONTRATADA:  ANANDA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga a executar com absoluta diligência,
fidelidade e perfeita mão de obra, a Extensão primária 13,8KV e Secundária
380/220V e instalação de um transformador de 25KVA, na Localidade São
Luiz, Município de José de Freitas/PI.
PRAZO:  90 (noventa) dias, contados a partir da data do recebimento,
pela CONTRATADA, da ordem de serviço emitida pela EMGERPI.
VALOR: R$ 29.977,90 (vinte e nove mil, novecentos e setenta e sete reais
e noventa centavos).
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI Antonio
José de Sousa Paiva, pela ANANDA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 498/2008

PROCESSO Nº AC.120.1.005460/08
CONTRATO Nº 4982008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de recursos do estado
do Piauí)
CONTRATADA:  ANANDA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga a executar com absoluta diligência,
fidelidade e perfeita mão de obra, a Extensão primária 13,8KV  C/ SE
112,5KVA, na Localidade Morro do Gritador, no Município de Pedro II/PI.
PRAZO:  90 (noventa) dias, contados a partir da data do recebimento,
pela CONTRATADA, da ordem de serviço emitida pela EMGERPI.
VALOR: R$ 18.323,86 (dezoito mil, trezentos e vinte e três reais e oitenta e
seis centavos).
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI Antonio
José de Sousa Paiva, pela ANANDA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO LTDA.

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE TOMADA  DE PREÇOS Nº. 02/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI
avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 02/2009,
TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a contratação da execução das
obras e serviços de engenharia, em regime de empreitada por preço unitário,
aplicáveis à execução de obras e serviços que serão realizadas na reforma e
cobertura da quadra poliesportiva da Unidade Escolar José Nogueira de Aguiar,
localizada no município de Esperantina, Estado do Piauí. A licitação, regida
pela lei nº. 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço. Os interessados
deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL os documentos de
habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº. 3541, bairro
Água Mineral, em Teresina, às 09:00 (nove) horas do dia 26 de janeiro de
2009, ocasião em que serão abertos os envelopes de documentos de
habilitação e, havendo condições legais, as propostas de preços. A forma
pela qual deverão ser executadas as obras e serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação, estão
registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta de
Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados na
sala da COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº. 3541, bairro Água Mineral, em
Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 07 de janeiro de 2009.

           Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  007

EXTRATO DO CONTRATO Nº 495/2008

PROCESSO Nº AC.120.1.006484/08
CONTRATO Nº 495/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de recursos do estado do Piauí)
CONTRATADA:  ANANDA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga a executar com absoluta diligência,
fidelidade e perfeita mão de obra, a implantação de rede de abastecimento
de água e implantação de 20 (vinte) ligações domiciliares, na Localidade
Luis de Cima, no município de Pedro II/PI.
VALOR: R$ 15.179,54 (quinze mil, cento e setenta e nove reais e cinqüenta
e quatro centavos)
PRAZO:  60 (sessenta) dias, contados a partir da data do recebimento,
pela CONTRATADA, da ordem de serviço emitida pela EMGERPI.
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI Antonio
José de Sousa Paiva, pela ANANDA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO LTDA.